



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดราคากลาง
(โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแพด หมู่ที่ 6 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา)

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแพด หมู่ที่ 6 ปริมาณงาน สายซอย 4 ขนาดกว้าง 3.30 เมตร ยาว 18.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 61.05 ตารางเมตร สายซอย 5 ขนาดกว้าง 4.30 เมตร ยาว 13.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 58.05 ตารางเมตร สายซอย 12 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการที่กองช่าง อบต.เชียงบานกำหนด) บ้านแพด หมู่ที่ 6 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา งบประมาณ 309,500.-บาท (สามแสนเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบานได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดในการจัดจ้าง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแพด หมู่ที่ 6 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา .เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 308,899.79 บาท (สามแสนแปดพันแปดร้อยเก้าสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)

(นายทศพร หอมนาน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาตกลง

สรุป

ชื่อโครงการ โครงสร้างถ่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแพด หมู่ที่ 6 ตำบลเขื่องบ้าน อำเภอยะรัง จังหวัดพะเยา

แบบเลขที่

ปริมาณงาน สายชอย 4 ขนาดกว้าง 3.30 เมตร ยาว 18.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 61.05 ตร.ม.

สายชอย 5 ขนาดกว้าง 4.30 เมตร ยาว 13.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 58.05 ตร.ม.

สายชอย 12 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360.00 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่องบ้าน

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย นายศรีศักดิ์ เผลิมวงศ์ นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

วันที่ 7 กรกฎาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ต้นทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างประเภททาง สะพานและท่อเหลี่ยม	1.00	งาน	226,732.08	226,732.08	1.3624	308,899.79	308,899.79	
				ราคาค่าก่อสร้าง			308,899.79		
				ค่าก่อสร้าง			308,899.79		
1 ผลรวมค่าจ้างเหมาช่างก่อสร้างทาง				=	226,732.08 บาท				
2 Factor F งานทาง พื้นที่ปกติ (0-0-6-7)				=	1.3624				

เป็นตัวอักษร (ตามแนบแบบเตรียมใบสั่งเข้าใบบาทเงินบาทเงินบาท)

คณะกรรมการกำหนดราคาตกลง

ลงชื่อ

(นายกรกช อุ้มเรือน)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายศรีศักดิ์ เผลิมวงศ์)

กรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายธีรวัฒน์ บัวหลวง)

กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ การใช้งานและราคาตลาด
งานก่อสร้างประเภททาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายซอย 4)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแพ้ว หมู่ที่ 6 ตำบลสิงห์บาน อำเภอสิงห์ทอง จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 18.50 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 61.05 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างก่อสร้างบริหารส่วนตำบลสิงห์บาน

ประมาณราคาโดย นายศิริศักดิ์ เจริญวงศ์ นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

หน้าที่ยื่น 7 กรกฎาคม 2566

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่าจ้าง	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1 งานผิวทาง									
1.1	งานวางป่าซูดตอ ขนาดกลาง	61.05	ตร.ม.	3.75	227.72	1.3624	5.08	310.25	บัญชีค่าแรง
1.2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	3.00	ลบ.ม.	543.62	1,630.86	1.3624	740.63	2,221.88	ราคาพาณิชย์
1.3	- ค่าแรงงานปรับเกลียวทรายรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	112.00	336.00	1.3624	152.59	457.77	บัญชีค่าแรง
1.4	งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงดูบาค่าที่ 240 กก./ตร.ซม.	9.16	ลบ.ม.	2,100.00	19,230.75	1.3624	2,861.04	26,199.71	ราคาพาณิชย์
1.5	- ค่าแรงผิวทางคอนกรีต	9.16	ลบ.ม.	327.00	2,994.50	1.3624	445.50	4,079.71	บัญชีค่าแรง
1.6	- ฝูแบบ	1.00	ลบ.พ.	676.64	676.64	1.3624	921.85	921.85	ราคาพาณิชย์
1.7	- ค่าแรงฝูแบบ	5.00	ตร.ม.	139.00	695.00	1.3624	189.37	946.87	บัญชีค่าแรง
1.8	- ตะปูลู	1.39	กก.	56.07	77.80	1.3624	76.39	105.99	ราคาพาณิชย์
1.9	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.004	3,300.00	13.20	1.3624	4,495.92	17.98	บัญชีค่าแรง	
2	- เหล็กเส้นกลมเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มม.	4.16	กก.	26.72	111.18	1.3624	36.40	151.47	ราคาพาณิชย์
2.1	- ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH 4 mm.@ 0.20X0.20 m.	61.05	ตร.ม.	33.00	2,014.85	1.3624	44.96	2,744.76	ราคาพาณิชย์
2.2	- ค่าแรงงานตะแกรงเหล็ก WIRE MESH	61.05	ตร.ม.	5.00	305.25	1.3624	6.81	415.87	บัญชีค่าแรง
2.3	- แผงพิมพ์กระดาษขนาดหน้า 60 X 120 ซม.= 0.72 ตร.ม.	0.00	ตร.ม.	55.56	-	1.3624	75.09	-	สลิป
2.4	- ยางแอสฟัลท์	1.00	ลิตร	25.00	25.00	1.3624	34.06	34.06	ราคาพาณิชย์
2.5	- ค่าแรงหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	3.40	เมตร	14.99	50.97	1.3624	20.42	69.44	บัญชีค่าแรง
2.6	- ค่าแรงชุบสนิมเหล็กวางเสริม	12.21	ลบ.ม.	32.68	399.02	1.3624	44.52	543.62	บัญชีค่าแรง
รวม					28,788.54			39,221.49	

คณะกรรมการกำหนดราคาตลาด

ลงชื่อ (นายกรภช คุ้มเรือง) ประธานกรรมการ
 (นายศิริศักดิ์ เจริญวงศ์) กรรมการ
 (นายธีรวัฒน์ บัวหลวง) กรรมการ
 (นายชัยชาญชัยธธา) กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาตลาด
งานก่อสร้างประเภททาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายซอย 5)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแพด หมู่ที่ 6 ตำบลเชียงบาน อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 13.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อย 58.05 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างวิศวกรรมสารคามลือเชียงบาน

ประมาณราคาโดย นายศุภสิทธิ์ เติมมงคล นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

วันที่ เดือนที่ 7 กรกฎาคม 2566

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่าจ้าง	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
งานก่อสร้างประเภททาง สะพานและท่อเหลี่ยม									
1 งานผิวทาง									
1.1	งานวางป่าซูดตอ ขนาดกลาง	58.05	ตร.ม.	3.73	216.53	1.3624	5.08	295.00	บัญชีสำรอง
1.2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	3.00	ลบ.ม.	543.62	1,630.86	1.3624	740.63	2,221.88	ราคาทางเดิน
1.3	ค่าแรงงานปรับเกลียวทรายรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	112.00	336.00	1.3624	152.59	457.77	บัญชีสำรอง
1.4	งานคอนกรีตผสมเสิร์จรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	8.71	ลบ.ม.	2,100.00	18,285.75	1.3624	2,861.04	24,912.51	ราคาทางเดิน
1.5	ค่าแรงผิวทางคอนกรีต	8.71	ลบ.ม.	327.00	2,847.35	1.3624	445.50	3,879.23	บัญชีสำรอง
1.6	ไม้แบบ	1.00	ลบ.พ.	676.64	676.64	1.3624	921.85	921.85	ราคาทางเดิน
1.7	ค่าแรงไม้แบบ	4.00	ตร.ม.	139.00	556.00	1.3624	189.37	757.49	บัญชีสำรอง
1.8	ตะปู	1.01	กก.	56.07	56.77	1.3624	76.39	77.34	ราคาทางเดิน
1.9	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.001	3,600.00	3.60	1.3624	4,904.64	4.90	บัญชีสำรอง	
2	เหล็กเส้นกลมเส้นผ่าศูนย์กลาง RB 15 มม.	1.66	กก.	26.72	44.47	1.3624	36.40	60.59	ราคาทางเดิน
2.1	ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH 4 มม.@ 0.20X0.20 ม.	58.05	ตร.ม.	35.00	1,915.65	1.3624	44.96	2,609.88	กรุงเทพมหานคร
2.2	ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก WIRE MESH	58.05	ตร.ม.	5.00	290.25	1.3624	6.81	395.44	บัญชีสำรอง
2.3	แผ่นเฟรม/กระดาษทรายหยาบ ขนาด 60 X 120 ซม. = 0.72 ตร.ม.	0.00	ตร.ม.	55.56	-	1.3624	75.69	-	สิป
2.4	ยางแอสฟัลท์	0.00	ลิตร	25.00	-	1.3624	34.06	-	กรุงเทพมหานคร
2.5	ค่าแรงหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	1.40	เมตร	14.99	20.99	1.3624	20.42	28.60	บัญชีสำรอง
2.6	ค่าแรงชุบขมทิ้งผิวทางเดิน	11.61	ลบ.ม.	32.68	379.41	1.3624	44.52	516.91	บัญชีสำรอง
รวม					27,260.27			37,139.39	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (นายกรกช อุ้มเรือ) ประธานกรรมการ

ผู้ช่วยกรรมการกองช่าง

ลงชื่อ (นายธีรวัฒน์ บัวหลวง) กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ (นายศุภสิทธิ์ เติมมงคล) กรรมการ

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาตลาด
งานก่อสร้างประเภททาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายซอย 12)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเมต หมู่ที่ 6 ตำบลเชียงบาน อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร ทนผ 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อย 360 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

ประมาณราคาโดย นายศรีศักดิ์ เบลินวงศ์ นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

วันที่ 7 กรกฎาคม 2566

แบบเลขที่
รายการเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ																																																																																													
งานก่อสร้างประเภททาง สะพานและท่อเหลี่ยม																																																																																																						
1 งานผิวทาง																																																																																																						
1.1	งานถมโป๊ขาดต่อ ขนาดกลาง	360.00	ตร.ม.	3.73	1,342.80	1.3624	5.08	1,829.43	บัญชีค่าแรง																																																																																													
1.2	งานทรายย่อยรองพื้นทาง	22.00	ลบ.ม.	543.62	11,959.64	1.3624	740.63	16,293.81	ราคาพาณิชย์																																																																																													
1.3	- ค่าแรงงานปรับเกลียวรองพื้น	22.00	ลบ.ม.	112.00	2,464.00	1.3624	152.59	3,356.95	บัญชีค่าแรง																																																																																													
1.4	งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	54.00	ลบ.ม.	2,100.00	113,400.00	1.3624	2,861.04	154,496.16	ราคาพาณิชย์																																																																																													
1.5	- ค่าแรงทพผิวทางคอนกรีต	54.00	ลบ.ม.	327.00	17,658.00	1.3624	445.50	24,057.26	บัญชีค่าแรง																																																																																													
1.6	- ไม้แบบ	6.00	1.7	- ค่าแรงไม้แบบ	27.00	ตร.ม.	139.00	3,753.00	1.3624	921.85	5,531.13	ราคาพาณิชย์	1.8	- ตะปู	6.75	กก.	56.07	378.47	1.3624	189.37	515.63	บัญชีค่าแรง	1.9	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.038	ตัน	3,600.00	136.80	1.3624	4904.64	186.38	บัญชีค่าแรง	2	- เหล็กเส้นกลมเส้นผ่ารียบ RB 15 มม.	38.84	กก.	26.72	1,037.70	1.3624	36.40	1,413.76	ราคาพาณิชย์	2.1	- ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH 4 มม.@ 0.20X0.20 ม.	360.00	ตร.ม.	33.00	11,880.00	1.3624	44.96	16,185.31	กรุงเทพฯ	2.2	- ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก WIRE MESH	360.00	ตร.ม.	5.00	1,800.00	1.3624	6.81	2,452.32	บัญชีค่าแรง	2.3	- ฝานเฟรม/กระดาดขนาดย่อย ขนาด 60 X 120 ซม.= 0.72 ตร.ม.	0.60	ตร.ม.	55.56	33.34	1.3624	75.69	45.42	สับ	2.4	- ยางแอสฟัลท์	12.00	ลิตร	25.00	300.00	1.3624	34.06	408.72	กรุงเทพฯ	2.5	- ค่าแรงทยอยตบยอดคอนกรีต	32.00	เมตร	14.99	479.68	1.3624	20.42	653.52	บัญชีค่าแรง	รวม					170,683.27			232,538.89	
1.7	- ค่าแรงไม้แบบ	27.00	ตร.ม.	139.00	3,753.00	1.3624	921.85	5,531.13	ราคาพาณิชย์																																																																																													
1.8	- ตะปู	6.75	กก.	56.07	378.47	1.3624	189.37	515.63	บัญชีค่าแรง																																																																																													
1.9	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.038	ตัน	3,600.00	136.80	1.3624	4904.64	186.38	บัญชีค่าแรง																																																																																													
2	- เหล็กเส้นกลมเส้นผ่ารียบ RB 15 มม.	38.84	กก.	26.72	1,037.70	1.3624	36.40	1,413.76	ราคาพาณิชย์																																																																																													
2.1	- ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH 4 มม.@ 0.20X0.20 ม.	360.00	ตร.ม.	33.00	11,880.00	1.3624	44.96	16,185.31	กรุงเทพฯ																																																																																													
2.2	- ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก WIRE MESH	360.00	ตร.ม.	5.00	1,800.00	1.3624	6.81	2,452.32	บัญชีค่าแรง																																																																																													
2.3	- ฝานเฟรม/กระดาดขนาดย่อย ขนาด 60 X 120 ซม.= 0.72 ตร.ม.	0.60	ตร.ม.	55.56	33.34	1.3624	75.69	45.42	สับ																																																																																													
2.4	- ยางแอสฟัลท์	12.00	ลิตร	25.00	300.00	1.3624	34.06	408.72	กรุงเทพฯ																																																																																													
2.5	- ค่าแรงทยอยตบยอดคอนกรีต	32.00	เมตร	14.99	479.68	1.3624	20.42	653.52	บัญชีค่าแรง																																																																																													
รวม					170,683.27			232,538.89																																																																																														

คณะกรรมการกำหนดราคาตลาด

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ (นายกรักษ์ อุ้มริอิม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายธีรวัฒน์ บัวหลวงง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นายศรีศักดิ์ เบลินวงศ์)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

กรรมการ

กรรมการ